СОВЕТ

АЛЕКСАНДРОВСКОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

БАВЛИНСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

 ТАТАРСТАН

РЕСПУБЛИКАСЫ

БАУЛЫ

МУНИЦИПАЛЬ  РАЙОНЫ

АЛЕКСАНДРОВКА

АВЫЛ ЖИРЛЕГЕ СОВЕТЫ

                 РЕШЕНИЕ                                                              КАРАР

    «  07   »    10   2021 г.                                        №   30
с.Александровка

О внесении изменений в решение Совета

Александровского сельского поселения

от 30.07.2021 №25 «Об утверждении

положения об Исполнительном комитете

Александровского сельского поселения

Бавлинского муниципального района

Республики  Татарстан»

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 г. №131-Ф3 «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

Совет Александровского сельского поселения Бавлинского муниципального района

РЕШИЛ:

1. Внести изменения в Положение об Исполнительном комитете

Александровского сельского поселения Бавлинского муниципального района

Республики Татарстан, утвержденное решением Совета Александровского сельского

поселения Бавлинского муниципального района Республики Татарстан от 30.07.2021

№25  следующие изменения:

пункт 2 раздела 2 изложить в следующей редакции:

«2. Исполнительный комитет Поселения подотчетен и подконтролен Совету

Поселения.»;

пункт 3 раздела 3 изложить в следующей редакции:

«3. Для оказания содействия в деятельности Исполнительного комитета

Поселения, согласованного решения задач по решению вопросов местного значения,

отнесенных к его компетенции, при Исполнительном комитете Поселения решением

Исполнительного комитета могут образовываться координационные, экспертные и

другие общественные (консультативные) советы. Указанные советы в структуру

Исполнительного комитета Поселения не входят. Работа в них осуществляется на

общественных началах.»;

пункт 4.2. раздела 4 дополнить абзацем следующего содержания:

«- принятие в соответствии с гражданским законодательством Российской

Федерации решения о сносе самовольной постройки, решения о сносе самовольной

постройки или ее приведении в соответствие с предельными параметрами

разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства,

установленными правилами землепользования и застройки, документацией по

планировке территории, или обязательными требованиями к параметрам объектов

капитального строительства, установленными федеральными законами.»;

восьмой абзац пункта 2 раздела 5 исключить;

второй абзац пункта 4 раздела 5 исключить;

второй абзац пункта 9 раздела 5 исключить;

раздел 6 изложить в следующей редакции:

«6. Руководитель Исполнительного комитета Поселения»

1. Исполнительный комитет Поселения возглавляет Руководитель

Исполнительного комитета Поселения.

2. Руководитель Исполнительного комитета Поселения осуществляет свои

полномочия на постоянной основе.

3. Руководитель Исполнительного комитета не вправе заниматься

предпринимательской, а также иной оплачиваемой деятельностью, за исключением

педагогической, научной и другой творческой деятельности.

4. Для осуществления отдельных организационно-распорядительных функций

Руководитель Исполнительного комитета Поселения имеет заместителя, который

также осуществляет полномочия Руководителя Исполнительного комитета

Поселения в случае его временного отсутствия (в связи с болезнью или отпуском) или

невозможности выполнения им своих обязанностей либо досрочного прекращения

полномочий.»;

раздел 7 изложить в следующей редакции:

«7. Порядок назначения Руководителя Исполнительного комитета Поселения

В соответствии с Уставом муниципального образования «Александровское

сельское поселение» Бавлинского муниципального района Исполнительный комитет

Поселения возглавляет Руководитель Поселения, который одновременно

осуществляет полномочия Главы сельского поселения.»;

пункт 1 раздела 11 изложить в следующей редакции:

«1. Служба в Исполнительном комитете является муниципальной службой,

осуществляемой в соответствии с законодательством Российской Федерации и

Республики Татарстан.»;

раздел 12 изложить в следующей редакции:

«12. Ликвидация и реорганизация Исполнительного комитета

1. Ликвидация и реорганизация Исполнительного комитета осуществляется в

порядке, предусмотренном федеральным законодательством, законодательством

Республики Татарстан, по решению Совета Поселения.

2. На основании решения Совета Поселения или решения суда нормативным

правовым актом руководитель Исполнительного комитета образует ликвидационную

комиссию и устанавливает в соответствии с Гражданским кодексом Российской

Федерации порядок и сроки ликвидации или реорганизации Исполнительного

комитета Поселения. С момента назначения ликвидационной комиссии к ней

переходят полномочия по управлению делами Исполнительного комитета Поселения.

3. Ликвидация Исполнительного комитета Поселения считается завершенной

после внесения об этом записи в Единый государственный реестр юридических лиц.».

2. Опубликовать настоящее решение на официальном портале правовой

информации Республики Татарстан (http://www.pravo.tatarstan.ru) и на сайте

Бавлинского муниципального района (http://www.bavly.tatarstan.ru).

http://www.bavly.tatarstan.ru/

3. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава, Председатель Совета

Александровского сельского поселения                                                                      В.И.Уварова